

# بررسی راهکارهای توانمندسازی سازمانهای مردم نهاد (NGO) کودکان ناتوان ذهنی و حرکتی در شهر رشت

زهرا جعفری\*, علی مجیدی, 122,

1397-6-22

تحقیق حاضر به بررسی راهکارهای توانمندسازی سازمانهای غیر دولتی کودکان ناتوان ذهنی و حرکتی در شهر رشت می پردازد. هدف کلی تحقیق بررسی راههای توانمندسازی سازمانهای غیر دولتی مورد نظر از طریق بررسی رابطه و بستگی بین متغیرهای مستقل و وابسته میباشد. در این تحقیق از یک فرضیه اصلی و چهار فرضیه فرعی استفاده شده است که عبارت است از: فرضیه اصلی: 1- بین ظرفیت سازی و توانمندسازی در سازمانهای غیر دولتی کودکان بستگی وجود دارد. فرضیه های فرعی عبارتند از: 1-1 بین تعامل سازمانهای غیر دولتی کودکان با دولت توانمندسازی سازمانهای غیردولتی بستگی وجود دارد. 2-1 بین شفافیت و توانمندسازی در سازمانهای غیر دولتی کودکان بستگی وجود دارد. 3-1 بین قوانین و مقررات و توانمندسازی در سازمانهای غیردولتی کودکان بستگی وجود دارد. 4=1 بین مشارکت و توانمندسازی در سازمانهای غیر دولتی کودکان بستگی وجود دارد. در این تحقیق از روش توصیفی همبستگی استفاده شده است. جامعه آماری این تحقیق عبارت است از مدیران سازمانهای غیر دولتی کودکان در شهر رشت. برای انتخاب گروه نمونه که معرف جامعه مورد مطالعه باشد از روش نمونه گیری تصادفی ساده استفاده شده است. حجم نمونه این پژوهش به تعداد 10 نفر انتخاب گردید. ابزار اندازه گیری در تحقیق حاضر پرسشنامه های راهکارهای توانمندسازی (طیف لیکرت) می باشد. در بخش آمار استنباطی از آزمونهای آماری کی دو  $2 \times 2$  کارل پیرسن (آزمون واگرایی) استفاده شد. نتایج بدست آمده از پژوهش حاضر بدین شرح می باشد: با رد  $H_0$  (فرضیه آماری) فرضیه اصلی 1 تایید شد. با رد  $H_0$  (فرضیه آماری) فرضیه تحقیق 1-1 تایید شد. و فرضیه 2-1 هم با رد  $H_0$  (فرضیه آماری)  $H_1$  (فرضیه تحقیق) تایید گردید. فرضیه 3-1 هم تایید شد به طوری که، با رد  $H_0$  (فرضیه آماری)  $H_1$  (فرضیه تحقیق) حفظ گردید. فرضیه 4-1 با رد  $H_0$  (فرضیه آماری)  $H_1$  (فرضیه تحقیق) پذیرفته شد. تایید فرضیه های تحقیق با احتمال خطای  $\alpha=05/0$  صورت گرفت. در نتیجه بین متغیرهای مستقل و وابسته در این پژوهش بستگی وجود دارد.

کلمات کلیدی : توانمندسازی، مردم نهاد، ناتوان ذهنی

[Islamic Azad University, Rasht Branch - Thesis Database](#)

[دانشگاه آزاد اسلامی، واحد رشت - سامانه بانک اطلاعات پایان نامه ها](#)